
No ceļotājas par sapņotāju – māksliniece
govs skulptūrai dod jaunu vārdu “Nomoda
sapņi”
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Ventspilnieki un pilsētas viesi jau pamanījuši vizuālās pārvērtības, ko šī gada jūnija sākumā piedzīvoja lielformāta govs skulptūra Ostas ielas promenādē, kad māksliniece Elita Patmalniece

pati šo skulptūru apgleznoja ar savu radīto dizainu. Tagad šis objekts ieguvis autores piedāvāto nosaukumu “Nomoda sapņi”.
Govs “Nomoda sapņi” Ostas ielas promenādē ar jauno, krāsaino vizuālo noformējumu iemieso radošu pārtapšanu, ataino mūsdienīgu interpretāciju par sapņiem nomodā un bagātina Ventspils

pilsētvidi ar laikmetīgās mākslas klātbūtni.

Līdz šim skulptūra bija pazīstama kā Govs “Ceļotāja”, un tās sākotnējais dizains – veca čemodāna izskatā ar uzlīmēm no dažādām pasaules pilsētām, kurās notikušas starptautiskā mākslas un

mecenātisma projekta “Govju parāde” (“Cow Parade”) akcijas – tapa mākslinieka Paula Spridzāna vadībā 2005. gadā. Ņemot vērā objekta vizuālo nolietojumu, pašvaldība pieņēma lēmumu

piesaistīt māksliniekus lielformāta govs skulptūras Ostas ielā vizuālā tēla pilnīgai pārveidei.

Kā ziņots, pašvaldība pieaicināja trīs Latvijas māksliniekus – gleznotāju Sandru Strēli, mākslinieku Ēriku Cauni, kas ir specializējies fasādes apgleznošanā, un vienu no Ventspils gotiņu autorēm

– mākslinieci Elitu Patmalnieci, lai mākslinieki piedāvātu apgleznojuma vai mākslinieciskās apdares skices. Domājot par vides objekta dizainu, mākslinieki tika aicināti nākt ar pavisam jaunām,

radošām idejām, nepieturoties pie pašreizējā noformējuma temata. Par atbilstošāko piedāvājumu tika izvēlēts Elitas Patmalnieces redzējums.

Šodien, 19. jūnijā, Pilsētas attīstības un vides komisijas sēdē tika atbalstīts priekšlikums piešķirt vides objektam jaunu, darba autores Elitas Patmalnieces ierosināto nosaukumu – “Nomoda

sapņi”, ko tuvākajā laikā “Ventspils Komunālā pārvalde” norādīs informatīvajā plāksnē pie vides objekta.

Gotiņu skulptūras Ventspilī ir kļuvušas par neoficiālu simbolu, kas bagātina pilsētvidi un tūrisma apskates objektu klāstu. Govju skulptūru izvietošana pilsētā aizsākās 2002. gadā, kad

Ventspilī notika pirmā starptautiskā mākslas un mecenātisma projekta “Govju parāde” akcija, nākamā notika 2012. gadā.

Akcijas laikā atzīti mākslinieki apgleznoja dabiska lieluma stiklašķiedras gotiņu figūras, kas pēc tam tika pārdotas labdarības izsolē, bet vairākas no tām joprojām ir apskatāmas Ventspils ielās

un laukumos.
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